
Iskolahírek

A komáromi Selye János Gimnázium – 
a hagyományhoz híven – az angol nyelv 
terén is nagy hangsúlyt helyez a tehet-
séggondozásra. Az évenként megren-
dezésre kerülő angol nyelviolimpia 
idén is kihívást jelentett rátermett di-
ákjainknak, akik a verseny iskolai for-
dulóján szép számban és igen lelkesen 
képviselték korosztályuk színe-javát, 
nehéz feladat elé állítva tanáraikat: ki is 
képviselje az egyes kategóriákat a járási 
fodulón? Értékes tapasztalattal a tarso-
lyukban, kissé csalódottan bár, de a jö-
vőre nézve mindenképp bizakodóan 
gratulált a  továbbjutóknak több tucat 
barát és diáktárs. Így indult hát útnak, 
lépett a  következő lépcsőfokra öt leg-
sikeresebb versenyzőnk: Bugár Éva 
(IV.B), Pongrácz Anna (III.C), Ambrus 
Zsuzsanna (VI.N) a középiskolás kor-
osztály, valamint Koncz Kristóf (III.N) 
és Boros Milán (I.N) az alapiskolás 
korosztály képviseletében. 

A Szenci Városi Múzeum épületében 
mutatták be ünnepélyesen a három kö-
tetesre tervezett, A síkságtól a hegytető-
ig elnevezésű helytörténeti tankönyv-
sorozat második részét, Történelem I. 
címmel. Szenc Pozsony megye egyet-
len városa, melyben példaértékűen ne-
kifogtak a régió természeti, kulturális 
örökségének és kincseinek szisztema-
tikus bemutatását tananyagként fel-
dolgozni. Az első kötet 2015-ben jelent 
meg Fedor Peter professzor, a Comeni-
us Egyetem Természettudományi Tan-
székének oktatója szerkesztésében, és a 
régió ökológiájával, természeti kincse-
ivel, állat- és növényvilágának bemuta-
tásával foglalkozott.

Az új kötet a régió történelmét, ha-
gyományait, néprajzi szokásait, híres 
személyiségeit, emlékhelyeit mutatja 
be, az őskortól a felvilágosodás koráig. 
A kötet szerkesztője Strešňák Gábor, a 
városi múzeum vezetője, aki összefog-
ta a történészekből, néprajzosokból, 
pedagógusokból, levéltárosokból és 
régészekből álló szerzői gárdát, amire 
nagy szükség is volt, hiszen mindenki 
a saját korszakát, kutatásait és érdeklő-
dési körét tartotta fontosnak, érdekes-
nek, a rengeteg információt azonban 
a tanulók számára érthető és érdekes 
formában kellett feldolgozni. A mun-

Regionális tankönyvet adtak ki Szencen

ka érdekessége volt az is, hogy magyar 
és szlovák szerzőcsoport írta a köny-
vet, így több esetben egyeztetni kellett 
a kifejezéseket, hogy ne okozzanak 
sem problémát, sem sértődést, sem 
történelmietlenítést a kötetben, hiszen 
a magyar és szlovák változat tartalmi-
lag ugyanazt foglalja magába.

	Iskolánk, a Szenczi Molnár Albert 
Alapiskola már az elmúlt évben próba-
oktatáson tanította a regionális neve-
lés tantárgyat a hatodik évfolyamban, 
ezzel előre is tesztelve a kötetbe kerü-
lő anyagot. A tesztelés során kiderült, 
hogy a hatodik évfolyam nem megfe-
lelő a regionális nevelés tananyagának 
oktatására, mert az évfolyam háttér-
tudása történelemből nem elegendő, 
folyamatosan meg kellett magyarázni 
a történéseket, eseményeket, fogalma-
kat, mert a tanulók a tananyagban még 
nem tartanak a regionális nevelés ok-
tatásához kívánt szinten. Jövőre ezért a 
most megjelent tankönyv a hetedik év-
folyamban kerül bevezetésre. Termé-
szetesen csak akkor, ha nem nyirbálják 
tovább a felhasználható órák számát..

A tankönyvet PhDr. Radoslav Ragač, 
PhD, a SZK Kulturális Minisztériuma 
Kulturális örökség osztályának igazga-
tója méltatta, Pavol Frešo és Németh 
Gabriella Pozsony megye, valamint 

Karol Kvál polgármester Szenc város 
nevében köszönte meg a szerzők mun-
káját.

A magyar változat az Oktatásügyi 
Minisztérium A nemzeti kisebbségekhez 
tartozó tanulók regionális és multikul-
turális nevelése elnevezésű pályázatán 
elnyert támogatás segítségével került ki 
a nyomdából. Mivel annyi sok érdekes-
séget tartalmaz Szenc és környékének 
hagyományaiból, történelméből, a fel-
nőttek – akik jobban szeretnék megis-
merni régiójukat – is megvásárolhatják 
a Szenci Városi Múzeumban.

Matus Mónika

Gyümölcsöző nyelvtanulás a Selye János Gimnáziumban

A  járási fordulót lázas készülődés 
előzte meg. Az alapos felkészülés nagy 
önfegyelmet és tökéletes időbeosztást 
igényel, hiszen a rendszeres gyakorlást 
a  megszokott iskolai teendők mellett 
kell elvégezni, a  mentálhigiénia alap-
elveit is tiszteletben tartva. Úgy tűnik, 
diákjaink megbirkóztak e könnyű-
nek igazán nem mondható feladattal, 
és egy fagyos januári napon méltón 
képviselték intézményünket az angol 
olimpia járási fordulóján, ahol kiváló 
eredmények születtek. 

Az alapiskolások korosztályában 
Koncz Kristóf a 6., Boros Milán pedig 
az 5. helyet szerezte meg, mindket-
ten sikeres megoldók saját kategóriá-
jukban. Bár dobogóra nem állhattak, 
szívükben méltó büszkeséggel tértek 
haza. 

Diáklányaink pedig a  középiskolá-
sok korosztályát kategóriánként képvi-
selve fantasztikus dobogós eredményt 

értek el: Bugár Éva a 2., Pongrácz Anna 
szintén a 2., Ambrus Zsuzsanna pedig 
abszolút győztesként az 1. helyezést 
szerezte meg. Zsuzsi ezáltal tovább-
jutott a  verseny kerületi fordulójára, 
amely Nyitrán került megrendezésre 
ez év februárjában. 

Kedves versenyzőink, büszkék va-
gyunk rátok, kollégáim nevében is 
gratulálok nektek! Mindig tudtam, és 
most is ezt látom: igenis értelme van 
a kitartó munkának. 

Szabó Erika, angoltanár

Pongrácz Anna, Bugár Éva, 
Boros Milán és Koncz Kristóf



Iskolahírek

Éles eszű felvidéki és magyarországi 
középiskolások mérhették össze 
tehetségüket a komáromi Selye 
János Gimnázium aulájában 2016. 
november 25-én, a  Katalinok 
névnapján. A Cornides István 
Matematika-Fizika Emlékversenyt 
Kalácska József és tanárkollégái 
hívták életre. 1920. december 7-én 
a felvidéki Komjáton született 
Cornides István, aki saját erejéből a 
tömegspektrometria világszerte is-
mert kutatójává küzdötte fel magát. 
Tehetségét nyolc évig a komáromi 
bencés gimnáziumban csiszolta.

A jeles matematikus-fizikus 
1968-tól nagy áldozatvállalással se-
gítette a fizika és kémia oktatását a 
volt Nyitrai Pedagógiai Főiskolán, 
ahol 1990-től vendégprofesszor-
ként taníthatott, és a komáromi 
Magyar Tannyelvű Gimnázium-
mal is rendszeres kapcsolatban állt. 
2001-ben a komáromi Selye Já-
nos Gimnáziumban a hetvenes 
évek óta zajló szellemi diákviadalt 
róla nevezték el Cornides István 
Matematika-Fizika Emlékverseny-
nek, amelyen évente több tucat 
felvidéki és magyarországi középis-
kolás négy kategóriában vesz részt.

A szellemi bajnokság díjkiosztó 
ünnepségére idén nem hagyomá-
nyosan, a Magyar Kultúra Napján, 
január 22-én, hanem január 23-án 
került sor Horváth Katalin tanár-
nő, a gimnázium matematika tan-
tárgybizottságának elnöke vezeté-
sével. A díjakat – pénzjutalmakat 
– Cornides Istvánné megbízásából 
dr. Neszmélyi Edit, a Selye János 
Gimnázium nevében Andruskó 
Imre, igazgató, és a Komáromi 
Magyar Gimnázium Öregdiákjai-

Cornides István Matematika-Fizika Emlékverseny 
a Selye János Gimnáziumban

nak és Tanárainak Baráti Köréből 
Langschadl István, elnök és dr. 
Kalácska József, alelnök adták át.

1. évfolyam
1. Pinke Andrea, Selye János Gim-
názium, Komárom
2. Tringer Máté, Pannonhalmi 
Bencés Gimnázium
3. Jánosdeák Márk, Selye János 
Gimnázium, Komárom

2. évfolyam
1. Bukor Benedek, Selye János 
Gimnázium, Komárom
2. Csabai Bendegúz, Szent István 
Gimnázium, Budapest
3. Molnár Mátyás, Selye János Gim-
názium, Komárom

3. évfolyam
1. Édes Lili, Selye János Gimnázi-
um, Komárom
1. Krisztik Bálint, Eötvös József 
Gimnázium, Tata
3. Matyasi Lilla, Szent István Gim-
názium, Budapest

4. évfolyam
1. Csenger Géza, Selye János Gim-
názium, Komárom
2. Adorján Dániel, Szent István 
Gimnázium, Budapest
3. Elek Máté, Selye János Gimnázi-
um, Komárom

Az iskolák versenyében pedig első 
helyen a  komáromi Selye János 
Gimnázium, 2. helyen testvérisko-
lánk, a budapesti Szent István Gim-
názium, a  3. helyen pedig a tatai 
Eötvös József Gimnázium csapata 
végzett. Mindenkinek szívből gra-
tulálunk!

PaedDr. Králik Zsuzsanna

A  Selye János Gimnázium újra bekapcsoló-
dott Az év angolul tanuló diákja nevű online 
versenybe, amely idén – nemzetközi népsze-
rűségének köszönhetően – a Best in English 
nevet kapta. A 6. alkalommal, 2016. november 
30-án megrendezett online verseny fő szerve-
zője a  cseh Kompetenciafejlesztő Intézmény 
(Inštitút pre rozvoj kompetencií) a   Czech-us 
ügynökség együttműködésével. Az utóbbi in-
tézmény már tizenhárom éve segíti a  cseh és 
szlovák diákok, fiatalok külföldi tanulását és 
munkavállalását.

A 15-19 éves középiskolásokat és gimnazis-
tákat megszólító angol online teszt az összes 
résztvevő országban díjmentesen, ugyanab-
ban az időpontban zajlik. A versenyben a világ 
olyan országaiból vehetnek részt középiskolák, 
ahol az angol nem államnyelv. Az eredményes 
versenyzők értékes díjakban részesülnek, a fő-
díj pedig rendkívül motiváló: a  győztes egy 
élménydús, kéthetes nyelvtanfolyamban része-
sül Kanadában. A részvétel magas szintű nyelv-
ismeretet követel meg, amely megfelel a Közös 
Európai Referenciakeret B1-C1 szintjének. Az 
online verseny 60 percet vesz igénybe, a győztes 
a  legmagasabb pontszámot elért diák, azonos 
pontszámok esetén a  felhasznált idő alapján 
alakulnak a helyezések. A maximális pontszám 
124 pont volt.

A versenyben a világ 28 országának 683 is-
kolájából összesen 15  107 diák mérte össze 
nyelvtudását, közülük 26-an gimnáziumunk 
diákjai. Nemcsak a diákok, hanem az iskolák is 
megmérettettek az elért pontszámok átlagered-
ménye alapján. Eszerint gimnáziumunk beke-
rült az iskolák felső ötödébe. Míg a  legjobban 
szereplő iskola 1173,5 pontot szerzett, iskolánk 
1100-at, ami nagyon jó eredmény. A  tavalyi 
eredményünk tükrében elmondhatjuk, hogy 
legeredményesebb diákunk most is annyi pon-
tot szerzett (114-et), mint a tavalyi legjobb sze-
replőnk, csak a  mezőny erősödött a  nagyobb 
részvételi aránynak köszönhetően.

Az  idei 10 legeredményesebb versenyzőnk: 
Fibi Máté (3.C), Czibor Dóra (3.A), Bánki 
Bence (3.A), Ölveczky Éva (4.C), Csöbönyei 
Thelma (3.C), Komár Árpád (3.A), Ambrus 
Zsuzsanna (VI.N), Kis Kata Zsófia (4.A), Kul-
csár Bence (3.A) és Öhlsläger Tamás (3.A).

Nagy örömünkre szolgál e rangos megméret-
tetés a világ legjobb angolul tanuló diákjaival, 
akik között tanulóink méltón helytálltak. Ked-
ves diákjaink, kollégáim nevében is büszkén 
gratulálok, és sikeres, gyümölcsöző nyelvtanu-
lást kívánok a jövőben!

Szabó Erika, angoltanár

Best in English – online verseny 
a Selye János Gimnáziumban


